令和元年度第６回看護学研究科教授会議事録（定例）

開催日時 令和元年 9 月 4 日（水） 13:00 ～ 13:30

開催場所 宮城大学大和キャンパス本部棟 3Ｆ 大会議室

出 席 者

（研究科長）原 玲子

（教 授）安齋 由貴子，石原 美和，大熊 恵子，大塚 眞理子，風間 逸郎，桑名 佳代子，

佐々木 久美子，塩野 悦子，菅原 よしえ，高橋 和子，武田 和久，武田 淳子， 真覚 健，

山田 嘉明

（准教授）木村 三香，齊藤 奈緒，志田 淳子，出貝 裕子，萩原 潤，三上 千佳子，山岸 利次

構成員出席 22 名／24 名（職位別 50 音順，敬称略）

欠 席 者 （教 授）木村 眞子

（准教授）桂 晶子

事 務 局 佐藤 GL，森田，平

議事概要 １  教授会議事録

（１）令和元年度第 5 回（8 月 8 日定例）の議事録について，原案通り承認された。

（２）本日開催教授会（9 月 4 日定例）の議事録署名人を武田和久教授とすることについて承認された。

２  議事

（１）令和元年度前期成績判定について

大塚教務 WG 長より【回収資料 1】に基づき説明があり，原案どおり承認された。

（２）学位論文の審査、最終試験の合否、学位授与の可否について

武田淳子教授（学位論文審査委員会 主査）より【回収資料 2】に基づき報告があった。報告に基づ

き学位申請者に対する学位論文の審査と最終試験の合否並びに学位授与の可否について議決が行わ

れ，出席者全員の賛成で可決された。

 （３）副研究指導教員の審議について

    大塚教務 WG 長より【回収資料 3】に基づき説明があり，審議の結果，原案通り承認された。

 （４）令和 2 年度科目担当教員（非常勤講師）の検討について

    大塚教務 WG 長より【資料 1】に基づき説明があり，審議の結果，検討の方向性について原案通り承認

され，10 月 30 日（水）開催の教授会で決定することとなった。

 （５）学位論文（博士）提出の手引きについて

    大塚教務 WG 長より【資料 2】に基づき説明があり，審議の結果，原案通り承認された。

３  報告事項

（１） 令和 2 年度大学院入試出願状況について

     風間入試 WG 長より【回収資料 4】に基づき報告があった。

４  その他

  なし

議事録署名

 氏名  原 玲子     印

 氏名  武田 和久    印

以 上